1

   平成 26 年５月 12 日

各 位

会社名 中部日本放送株式会社

代表者名 代表取締役社長 大石 幼一

 (コード番号 9402 名証第一部)

問合せ先 経営管理総局長 水野 弘之

       (TEL 052-259-1412)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異

動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 26 年６月 27 日開催予定の定時株主総会および取締役会におい

て正式に決定する予定です。

あわせて当社の連結子会社である株式会社ＣＢＣテレビの役員の異動についてお知らせいたし

ます。

記

１．代表取締役の異動（平成 26 年６月 27 日付予定）

（１）異動の理由

認定放送持株会社への移行に伴ってトップの若返りを図り、自立と協調のグループ体制を

構築することによって、地域の情報インフラとして地域社会に貢献し続けるためのより強固

な経営基盤の確立を目指します。

（２）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

大
おお

 石
いし

 幼
よう

 一
いち

 代表取締役会長 代表取締役社長

杉
すぎ

 浦
う ら

 正
ま さ

 樹
き

 代表取締役社長 常務取締役

夏
なつ

 目
め

 和
かず

 良
よし

 取締役相談役 代表取締役会長

（３）新任代表取締役の氏名および略歴

     氏  名           杉
すぎ

 浦
う ら

 正
ま さ

 樹
き

     新役職名           代表取締役社長

略  歴           別紙１のとおり

 2

２．その他の役員の異動（平成 26 年６月 27 日付予定）

（１）新任取締役候補

（予定される新役職名）             （現在の役職名）

    社外取締役       安 井 香 一     東邦瓦斯株式会社 代表取締役社長

取締役               升 家 誠 司        株式会社ＣＢＣラジオ 代表取締役社長

（２）退任予定取締役

（現在の役職名）

    社外取締役       佐 伯   卓

取締役         犬 飼 康 博

（３）取締役の役職変更

（予定される新役職名）             （現在の役職名）

代表取締役会長      大 石 幼 一  当社 代表取締役社長

代表取締役社長     杉 浦 正 樹  当社 常務取締役

取締役相談役     夏 目  和 良     当社 代表取締役会長

取締役              林   尚 樹  当社 常務取締役

取締役              村 瀬 元一郎  当社 取締役副社長

取締役                伊 藤 道 之  当社 専務取締役

以  上

 3

＜別 紙 １＞

 新任代表取締役の略歴

氏      名   杉
すぎ

 浦
うら

 正
まさ

 樹
き

   （昭和３０年９月３０日生）

出 身 地    愛 知 県

最 終 学 歴   昭和５４年 ３月  早稲田大学政治経済学部卒

職 歴   昭和５４年 ４月  中部日本放送株式会社入社（人事部付）

              昭和５４年 ５月  同  報道局テレビニュース部

 平成１３年 ４月  同  経営企画局経営企画部長

 平成１７年 ４月  同  社長室人事部長

 平成１８年 ７月  同  社長室次長兼人事部長

 平成１９年 ６月  同  社長室長兼人事部長

 平成２１年 ３月  同  社長室長

 平成２２年 ６月  同  取締役社長室長兼総務局長

 平成２２年 ７月  同  取締役経営管理総局長

  平成２４年 ６月  同  取締役報道・番組総局長

  平成２５年 ６月  同  常務取締役（現）

以 上

 4

＜ご参考 中部日本放送株式会社の役員体制＞

平成 26 年６月 27 日開催予定の中部日本放送株式会社の定時株主総会および取締役会ならび

 に監査役会の決議により、次の役員体制になる予定です。

 代 表 取 締 役 会 長 大 石 幼 一 （おおいし よういち）

 代 表 取 締 役 社 長 杉 浦 正 樹 （すぎうら まさき）

 取 締 役 相 談 役 夏 目  和 良 （なつめ かずよし）

 社 外 取 締 役 小 山   勇 （こやま いさむ）

 社 外 取 締 役 岡 谷 篤 一 （おかや とくいち）

 社 外 取 締 役 岡 田 邦 彦 （おかだ くにひこ）

 社 外 取 締 役 大 島 寅 夫 （おおしま とらお）

 社 外 取 締 役 河 野 英 雄 （こうの ひでお）

 社 外 取 締 役 安 井 香 一 （やすい こういち）

 取 締 役 林   尚 樹 （はやし なおき）

 取 締 役 村 瀬 元一郎  （むらせ もといちろう）

 取 締 役 升 家 誠 司 （ますいえ せいじ）

 取 締 役 伊 藤 道 之 （いとう みちゆき）

 取 締 役 近 藤   肇 （こんどう はじめ）

 常 勤 監 査 役 佐 橋 嘉 彦 （さはし よしひこ）

 常 勤 監 査 役 石 野 孝 之 （いしの たかゆき）

 社 外 監 査 役 川 口 文 夫 （かわぐち ふみお）

 社 外 監 査 役 柴 田 昌 治 （しばた まさはる）

 社 外 監 査 役 小笠原 日出男 （おがさわら ひでお）

以 上

 5

【株式会社ＣＢＣテレビの代表取締役および役員の異動に関するお知らせ】

当社の連結子会社である株式会社ＣＢＣテレビは、平成 26 年５月９日開催の取締役会において、

下記のとおり代表取締役および役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 26 年６月 25 日開催予定の株式会社ＣＢＣテレビの定時株主総

会および取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（平成 26 年６月 25 日付予定）

（1）異動の内容

氏  名 新役職 現役職(株式会社ＣＢＣテレビ)

夏
なつ

 目
め

 和
かず

 良
よし

 取締役相談役名誉会長 代表取締役会長

大
おお

 石
いし

 幼
よう

 一
いち

 取締役会長 代表取締役社長

林
はやし

   尚
なお

 樹
き

 代表取締役社長 常務取締役

（２）新任代表取締役の氏名および略歴

     氏  名           林
はやし

  尚
なお

 樹
き

     新役職名           代表取締役社長

略  歴           別紙２のとおり

２．その他の役員の異動（平成 26 年６月 25 日付予定）

（１）新任取締役候補

    該当事項はありません

（２）退任予定取締役

（株式会社ＣＢＣテレビにおける現在の役職名）

    専務取締役       伊 藤 道 之

取締役         犬 飼 康 博

取締役         近 藤   肇

（３）取締役の役職変更

（予定される新役職名）           （株式会社ＣＢＣテレビにおける現在の役職名）

取締役         杉 浦 正 樹   常務取締役

以  上

 6

＜別 紙 ２＞

 新任代表取締役の略歴

氏      名   林
はやし

  尚
なお

 樹
き

   （昭和３１年１月１１日生）

出 身 地    愛 知 県

最 終 学 歴   昭和５４年 ３月  横浜国立大学経営学部卒

職 歴   昭和５４年 ４月  中部日本放送株式会社入社（人事部付）

              昭和５４年 ５月  同  ラジオ局制作部

 平成１３年 ４月  同  総務局秘書部長

 平成１６年 ７月  同  秘書部長

 平成１８年 ７月  同  総務局次長兼秘書部長

 平成１９年 ６月  同  事業局長

 平成２０年 ６月  同  テレビ営業局長

 平成２２年 ６月  同  取締役テレビ営業局長

 平成２２年 ７月  同  取締役業務総局長

  平成２４年 ６月  同  取締役経営管理総局長

  平成２５年 ６月  同  常務取締役（現）

  平成２６年 ４月  株式会社ＣＢＣテレビ 常務取締役（現）

以 上

 7

＜ご参考 株式会社ＣＢＣテレビの役員体制＞

平成 26 年６月 25 日開催予定の株式会社ＣＢＣテレビの定時株主総会および取締役会の決議

により、次の役員体制になる予定です。

 取締役相談役名誉会長 夏 目  和 良 （なつめ かずよし）

 取 締 役 会 長 大 石 幼 一 （おおいし よういち）

 代 表 取 締 役 社 長 林   尚 樹 （はやし なおき）

 取 締 役 副 社 長 村 瀬 元一郎  （むらせ もといちろう）

 取 締 役 杉 浦 正 樹 （すぎうら まさき）

 監 査 役 佐 橋 嘉 彦 （さはし よしひこ）

 監 査 役 石 野 孝 之 （いしの たかゆき）

以 上